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zachodzących w modelu zbiornika wyko-
nanego z plexi z rezultatami uzyskanymi 
przy użyciu pakietu Ansys Fluent – narzę-
dzia między innymi do analiz z zakresu 
numerycznej mechaniki płynów. Dowodzi 
to zatem, że formuły i algorytmy oblicze-
niowe zaimplementowane w kodzie Fluent 
są poprawne dla tego typu zjawisk, jak 
również poprawnie zdefiniowany został 
cały model numeryczny opróżniania 
zbiornika. W następstwie można oczeki-
wać, że równie dobre rezultaty będą 
możliwe do uzyskania w innych obiektach 
z tematyki wodno-kanalizacyjnej, w któ-
rych będą występowały podobne w swej 
istocie zjawiska ruchu cieczy. Stąd prowa-
dzone obecnie badania na zbiornikach 
w skali laboratoryjnej i uzyskane na tej 
podstawie doświadczenie posłuży w kolej-

nym etapie do wykonania modeli CFD 
zbiorników o wymiarach rzeczywistych, 
gdyż takie działanie będzie miało wymiar 
znacznie bardziej utylitarny, natomiast 
software nie stawia w tej kwestii żadnych 
ograniczeń.

Podziękowania

Przedstawione wybrane wyniki badań, 
są składnikiem pracy doktorskiej wykony-
wanej przez pierwszego z autorów. Pra-
gnie on wyrazić podziękowania Instytuto-
wi Techniki Cieplnej Politechniki Śląskiej, 
Instytutowi Inżynierii Środowiska Politech-
niki Częstochowskiej oraz Interdyscypli-
narnemu Centrum Modelowania Matema-
tycznego i Komputerowego (ICM) przy 
Uniwersytecie Warszawskim. Wyrazy 

wdzięczności składa również Instytutowi 
Inżynierii Wody i Ścieków Politechniki Ślą-
skiej oraz Instytutowi Inżynierii i Gospo-
darki Wodnej Politechniki Krakowskiej.

Obliczenia wykonano w Interdyscypli-
narnym Centrum Modelowania Matema-
tycznego i Komputerowego (ICM) Uniwer-
sytetu Warszawskiego w ramach grantu 
obliczeniowego G27-14
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Firmy Afa Laval – producent urządzeń 
w zakresie wymiany ciepła oraz IMI Inter-
national właściciel marek HEIMEIER, TA 
i Pneumatex oferujących rozwiązania 
hydrauliczne dla ciepłownictwa, ogrzew-
nictwa, wentylacji i klimatyzacji w tym 
instalacji wody lodowej zorganizowały 
cykl szkoleń dla projektantów instalacji 
HVAC, firm instalatorskich oraz pracowni-
ków przedsiębiorstw energetyki cieplnej 
pt. „Poprawa efektywności i obniżanie 
kosztów eksploatacyjnych systemów HVAC 
poprzez zastosowanie produktów Alfa 
Laval oraz IMI International”. W jednym 

z nich 24 marca w Warszawie uczestni-
czyliśmy (fot).

Przedstawicielki firmy Alfa Laval zapre-
zentowały między innymi płytowe i wenty-
latorowe wymienniki ciepła dla układów 
HVAC (w tym lutowane miedzią, które 
można stosować przy spełnieniu określo-
nych warunków oraz AlfaNova – wykona-
ne całkowicie ze stali kwasoodpornej 
reprezentujące wysoki standard higienicz-
ny oraz poziom odporności na korozję) 
oraz wymienniki AlfaRex przeznaczone 
do pracy w wysokiej temperaturze i przy 
wysokim ciśnieniu z mediami agresywny-

mi chemicznie, dwufunkcyjny węzeł ciepl-
ny dla budynków jednorodzinnych (Cete-
therm Mini City) do współpracy z wysoko-
parametrową siecią ciepłowniczą, regulo-
wany w zależności od temperatury 
zewnętrznej lub wewnątrz pomieszczeń 
(do wyboru).

Przedstawiciel firmy IMI International 
mgr inż. Andrzej Romanowski przedstawił:

zasady regulacji hydraulicznej podsta- –
wowych schematów technologicznych 
dla kotłowni, stref grzewczych, 
nagrzewnic i chłodnic wentylacyjnych, 
klimakonwektorów, belek chłodzą-
cych;
metody regulacji hydraulicznej węzłów  –
cieplnych poprzez regulatory bezpo-
średniego działania;
systemy utrzymania ciśnienia, kom- –
pensacji zmian objętości, odgazowa-
nia próżniowego i uzupełniania insta-
lacji.
Zaprezentował także nowe modele 

niezależnych od ciśnienia zaworów regu-
lacyjnych z ograniczeniem przepływu 
maksymalnego (PIBCV).

Uczestnicy otrzymali obszerne mate-
riały informacyjne niezbędne do projekto-
wania i eksploatacji omawianych przez 
obie firmy systemów.  �
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